
Turinys 

II Ne teisėkūros procedūra priimami aktai 

TARPTAUTINIAI SUSITARIMAI 

★ Informacija apie Europos ir Viduržemio jūros regiono šalių susitarimo, įsteigiančio asociaciją tarp 
Europos Bendrijų bei jų valstybių narių ir Tuniso Respublikos, protokolo, kuriuo atsižvelgiama į 
Kroatijos Respublikos įstojimą į Europos Sąjungą, pasirašymą ir laikiną taikymą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

REGLAMENTAI 

★ 2020 m. liepos 14 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2020/1431, kuriuo dėl mokesčių, 
mokėtinų Europos vaistų agentūrai už farmakologinio budrumo veiklos, susijusios su žmonėms 
skirtais vaistais, vykdymą, sumų koregavimo pagal infliacijos lygį iš dalies keičiamas Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 658/2014 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 

★ 2020 m. liepos 14 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2020/1432, kuriuo nustatant 
informacinių ir ryšių technologijų naudojimo srities 2021 ataskaitinių metų kintamųjų skaičių ir 
pavadinimus papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/1700 (1) . . . . . . . . . . . . . 4 

★ 2020 m. spalio 5 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/1433, kuriuo patvirtinamas 
reikšmingas saugomų kilmės vietos nuorodų ir saugomų geografinių nuorodų registre 
įregistruoto pavadinimo „Pouligny-Saint-Pierre“ (SKVN) pakeitimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 

★ 2020 m. spalio 9 d. Komisijos reglamentas (ES) 2020/1434, kuriuo dėl 16-ojo tarptautinio 
finansinės atskaitomybės standarto iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 1126/2008, 
priimantis tam tikrus tarptautinius apskaitos standartus pagal Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentą (EB) Nr. 1606/2002 (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 

★ 2020 m. spalio 9 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/1435, dėl registruotojų 
pareigos atnaujinti savo registraciją pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 
Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų 
(REACH) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 

LT 

L 331 Europos Sąjungos 

oficialusis leidinys 
63 metai 

Teisės aktai 2020 m. spalio 12 d. 
Leidimas  
lietuvių kalba 

Aktai, kurių pavadinimai spausdinami paprastu šriftu, yra susiję su kasdieniu žemės ūkio reikalų valdymu ir paprastai galioja ribotą 
laikotarpį. 

Visų kitų aktų pavadinimai spausdinami ryškesniu šriftu ir prieš juos dedama žvaigždutė. 

(1) Tekstas svarbus EEE. 



SPRENDIMAI 

★ 2020 m. spalio 12 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2020/1436, kuriuo, vadovaujantis 
Direktyvos 2003/96/EB 19 straipsniu, Vokietijai leidžiama taikyti lengvatinį mokesčio tarifą 
uoste prisišvartavusiems laivams tiesiogiai tiekiamai elektros energijai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 



II 

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai) 

TARPTAUTINIAI SUSITARIMAI 

Informacija apie Europos ir Viduržemio jūros regiono šalių susitarimo, įsteigiančio asociaciją tarp 
Europos Bendrijų bei jų valstybių narių ir Tuniso Respublikos, protokolo, kuriuo atsižvelgiama į 

Kroatijos Respublikos įstojimą į Europos Sąjungą, pasirašymą ir laikiną taikymą 

Pirmiau nurodytas protokolas buvo pasirašytas 2020 m. liepos 27 d. Briuselyje.   

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 10 12                                                                                                                                         L 331/1   



REGLAMENTAI 

KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS (ES) 2020/1431 

2020 m. liepos 14 d. 

kuriuo dėl mokesčių, mokėtinų Europos vaistų agentūrai už farmakologinio budrumo veiklos, 
susijusios su žmonėms skirtais vaistais, vykdymą, sumų koregavimo pagal infliacijos lygį iš dalies 

keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 658/2014 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 658/2014 dėl mokesčių, 
mokėtinų Europos vaistų agentūrai už farmakologinio budrumo veiklos, susijusios su žmonėms skirtais vaistais, 
vykdymą (1), ir ypač į jo 15 straipsnio 6 dalį, 

kadangi: 

(1) pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 726/2004 (2) 67 straipsnio 3 dalį Europos vaistų agentūros 
pajamas sudaro Sąjungos įnašas ir įmonių mokamos rinkliavos už Sąjungos leidimų prekiauti gavimą bei priežiūrą ir 
už kitas Agentūros teikiamas paslaugas, ir koordinavimo grupės, kiek tai susiję su jos užduočių vykdymu pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2001/83/EB (3) 107c, 107e, 107g, 107k ir 107q straipsnius, teikiamas 
paslaugas; 

(2) Reglamente (ES) Nr. 658/2014 nurodyti mokesčiai ir atlygis paskutinį kartą buvo pakoreguoti 2018 m. remiantis 
2017 m. infliacijos lygiu. Europos Sąjungos statistikos biuras paskelbė, kad 2018 m. ir 2019 m. infliacijos lygis 
Sąjungoje siekė atitinkamai 1,7 % ir 1,6 % Atsižvelgiant į infliacijos lygį tais metais laikoma pagrįsta pagal 
Reglamento (ES) Nr. 658/2014 15 straipsnio 6 dalį koreguoti mokesčių ir atlygio, mokėtinų to reglamento priedo I– 
IV dalyse nurodytiems pranešėjams ir antriesiems pranešėjams, sumas. Todėl turėtų būti taikomas suminis 
koregavimas atsižvelgiant į 2018 m. ir 2019 m. infliacijos lygį; 

(3) siekiant paprastumo, pakoreguotus mokesčių dydžius reikėtų suapvalinti iki artimiausios eurų dešimties, išskyrus 
metinį mokestį už informacinių technologijų sistemas ir literatūros stebėseną, kurio pakoreguotas dydis turėtų būti 
suapvalintas iki artimiausio euro; 

(4) Reglamente (ES) Nr. 658/2014 nustatyti mokesčiai yra mokėtini arba atitinkamos procedūros pradžios dieną, arba, 
metinio mokesčio už informacinių technologijų sistemas ir literatūros stebėseną atveju, kiekvienų metų liepos 1 d. 
Todėl taikytina suma bus nustatyta mokesčio mokėjimo dieną, o nebaigtoms procedūroms specialių pereinamojo 
laikotarpio priemonių nustatyti nereikia; 

(5) todėl Reglamentas (ES) Nr. 658/2014 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Reglamento (ES) Nr. 658/2014 priedas iš dalies keičiamas taip: 

1. I dalies 1 punktas iš dalies keičiamas taip: 

a) „20 110 EUR“ pakeičiama į „20 780 EUR“, 

b) „13 520 EUR“ pakeičiama į „13 970 EUR“; 

(1) OL L 189, 2014 6 27, p. 112. 
(2) 2004 m. kovo 31 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 726/2004, nustatantis Bendrijos leidimų dėl žmonėms skirtų 

ir veterinarinių vaistų išdavimo ir priežiūros tvarką ir įsteigiantis Europos vaistų agentūrą (OL L 136, 2004 4 30, p. 1). 
(3) 2001 m. lapkričio 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2001/83/EB dėl Bendrijos kodekso, reglamentuojančio žmonėms 

skirtus vaistus (OL L 311, 2001 11 28, p. 67). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 331/2                                                                                                                                         2020 10 12   



2. II dalies 1 punktas iš dalies keičiamas taip: 

a) įžanginiame sakinyje „44 340 EUR“ pakeičiama į „45 810 EUR“, 

b) a punktas iš dalies keičiamas taip: 

i) „17 740 EUR“ pakeičiama į „18 330 EUR“, 

ii) „7 510 EUR“ pakeičiama į „7 760 EUR“, 

c) b punktas iš dalies keičiamas taip: 

i) „26 600 EUR“ pakeičiama į „27 480 EUR“, 

ii) „11 260 EUR“ pakeičiama į „11 630 EUR“; 

3. III dalies 1 punktas iš dalies keičiamas taip: 

a) pirma pastraipa iš dalies keičiama taip: 

i) „184 600 EUR“ pakeičiama į „190 740 EUR“, 

ii) „40 020 EUR“ pakeičiama į „41 350 EUR“, 

iii) „304 660 EUR“ pakeičiama į „314 790 EUR“, 

b) antra pastraipa iš dalies keičiama taip: 

i) a punkte „123 060 EUR“ pakeičiama į „127 150 EUR“, 

ii) b punkte „149 740 EUR“ pakeičiama į „154 730 EUR“, 

iii) c punkte „176 420 EUR“ pakeičiama į „182 290 EUR“, 

iv) d punkte „203 090 EUR“ pakeičiama į „209 840 EUR“, 

c) ketvirtos pastraipos b punktas iš dalies keičiamas taip: 

i) „1 030 EUR“ pakeičiama į „1 070 EUR“; 

ii) „2 050 EUR“ pakeičiama į „2 110 EUR“; 

iii) „3 100 EUR“ pakeičiama į „3 200 EUR“; 

4. IV dalies 1 punkte: „69 EUR“ pakeičiama į „71 EUR“. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. Jis taikomas nuo 2020 
m. lapkričio 1 d. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2020 m. liepos 14 d.  

Komisijos vardu 
Pirmininkė 

Ursula VON DER LEYEN     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 10 12                                                                                                                                         L 331/3   



KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS (ES) 2020/1432 

2020 m. liepos 14 d. 

kuriuo nustatant informacinių ir ryšių technologijų naudojimo srities 2021 ataskaitinių metų 
kintamųjų skaičių ir pavadinimus papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

2019/1700 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2019 m. spalio 10 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2019/1700, kuriuo nustatoma bendra 
Europos statistikos, susijusios su asmenimis ir namų ūkiais ir pagrįstos iš imčių surinktais individualaus lygmens 
duomenimis, sistema, iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 808/2004, (EB) 
Nr. 452/2008 ir (EB) Nr. 1338/2008 ir panaikinami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1177/2003 ir 
Tarybos reglamentas (EB) Nr. 577/98 (1), ypač į jo 6 straipsnio 1 dalį, 

kadangi: 

(1) siekdama patenkinti Reglamento (ES) 2019/1700 I priedo atitinkamose potemėse nustatytus poreikius, Komisija 
turėtų nustatyti informacinių ir ryšių technologijų naudojimo srities 2021 ataskaitinių metų duomenų rinkinio 
kintamųjų skaičių ir pavadinimus; 

(2) pagal šį reglamentą rinktinų kintamųjų skaičius neturėtų daugiau kaip 5 % viršyti informacinių ir ryšių technologijų 
naudojimo srities kintamųjų, kurie buvo renkami Reglamento (ES) 2019/1700 įsigaliojimo metu, skaičiaus, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Informacinių ir ryšių technologijų naudojimo srities 2021 ataskaitinių metų kintamųjų skaičius ir pavadinimai nustatomi 
priede. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2020 m. liepos 14 d.  

Komisijos vardu 
Pirmininkė 

Ursula VON DER LEYEN     

(1) OL L 261 I, 2019 10 14, p. 1. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 331/4                                                                                                                                         2020 10 12   



PRIEDAS 

Informacinių ir ryšių technologijų naudojimo srities 2021 ataskaitinių metų kintamųjų skaičius ir pavadinimai                                                                

Tema Potemė Kintamojo identifikatorius Kintamojo pavadinimas / kintamojo aprašymas 

01. Techniniai elementai: 15 pri
valomų techninių kintamųjų; 
— 2 neprivalomi techniniai kin

tamieji 

Duomenų rinkimo informacija REFYEAR Tyrimo metai 

Duomenų rinkimo informacija INTDATE Ataskaitinė data (pirmos apklausos data) 

Duomenų rinkimo informacija STRATUM_ID Sluoksnis 

Duomenų rinkimo informacija PIV Pirminis imties vienetas 

Identifikavimas HH_ID Namų ūkio ID 

Identifikavimas IND_ID Asmens ID 

Identifikavimas HH_REF_ID Namų ūkio, kuriam priklauso asmuo, ID 

Svoriai HH_WGHT Namų ūkio svoris 

Svoriai IND_WGHT Asmens svoris 

Apklausos charakteristikos TIME Apklausos trukmė 

Apklausos charakteristikos INT_TYPE Apklausos būdas 

Vieta COUNTRY Gyvenamosios vietos šalis 

Vieta GEO_NUTS1 Gyvenamosios vietos regionas 

Vieta GEO_NUTS2 
(optional) Gyvenamosios vietos regionas (neprivaloma) 

Vieta GEO_NUTS3 
(optional) 

Gyvenamosios vietos regionas 
(neprivaloma) 

Vieta DEG_URBA Urbanizacijos laipsnis 

Vieta GEO_DEV Geografinė vieta 

02. Asmenų ir namų ūkių charak
teristikos: 
— 7 renkami kintamieji; 
— 1 išvestinis kintamasis; 7 

neprivalomi kintamieji 

Demografinė padėtis SEX Lytis 

Demografinė padėtis YEARBIR Gimimo metai 

Demografinė padėtis PASSBIR Gimtadienis (ar jau praėjęs) 

Demografinė padėtis AGE Amžius suėjusių metų skaičiumi 

Pilietybės ir migracijos statusas CITIZENSHIP Pagrindinės pilietybės šalis  

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 10 12                                                                                                                                         
L 331/5   



Tema Potemė Kintamojo identifikatorius Kintamojo pavadinimas / kintamojo aprašymas  

Pilietybės ir migracijos statusas CNTRYB Gimimo šalis 

Namų ūkio sudėtis HH_POP Namų ūkio dydis (namų ūkio narių skaičius) 

Namų ūkio sudėtis HH_POP_16_24 (optional) 16–24 m. amžiaus namų ūkio narių skaičius (neprivaloma) 

Namų ūkio sudėtis HH_POP_16_24S (optional) 16–24 m. amžiaus namų ūkiui priklausančių moksleivių ir studentų skaičius 
(neprivaloma) 

Namų ūkio sudėtis HH_POP_25_64 (optional) 25–64 m. amžiaus namų ūkio narių skaičius (neprivaloma) 

Namų ūkio sudėtis HH_POP_65_MAX (optional) 65 m. ar vyresnių namų ūkio narių skaičius (neprivaloma) 

Namų ūkio sudėtis HH_CHILD Jaunesnių nei 16 m. vaikų skaičius 

Namų ūkio sudėtis HH_CHILD_14_15 
(optional) 

14–15 m. amžiaus vaikų skaičius 
(neprivaloma) 

Namų ūkio sudėtis HH_CHILD_5_13 
(optional) 5–13 m. amžiaus vaikų skaičius (neprivaloma) 

Namų ūkio sudėtis HH_CHILD_LE_4 
(optional) 4 m. ar jaunesnių vaikų skaičius (neprivaloma) 

03. Dalyvavimas darbo rinkoje: 
— 5 renkami kintamieji; 
— 3 neprivalomi kintamieji 

Pagrindinis aktyvumo statusas (paties 
asmens apibūdintas) MAINSTAT Pagrindinis aktyvumo statusas (paties asmens apibūdintas) 

Esminės darbo charakteristikos STAPRO Pagrindinis darbas: užimtumo statusas 

Esminės darbo charakteristikos NACE1D 
(optional) 

Pagrindinis darbas: vietos vieneto ekonominė veikla 
(neprivaloma) 

Esminės darbo charakteristikos ISCO2D Pagrindinis darbas: profesija 

Esminės darbo charakteristikos OCC_ICT IRT specialistas arba ne IRT specialistas 

Esminės darbo charakteristikos OCC_MAN Darbininkas arba ne darbininkas 

Esminės darbo charakteristikos EMPST_WKT 
(optional) 

Pagrindinis darbas: visą ar ne visą darbo dieną (paties asmens apibūdintas) 
(neprivaloma) 

Sutarties trukmė EMPST_CONTR 
(optional) 

Pagrindinis darbas: laikinas ar nuolatinis 
(neprivaloma) 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 331/6                                                                                                                                         
2020 10 12   



Tema Potemė Kintamojo identifikatorius Kintamojo pavadinimas / kintamojo aprašymas 

04. Įgytas išsilavinimas ir susijusi 
informacija: 
— 1 renkamas kintamasis; 
— 1 išvestinis kintamasis 

Įgyto išsilavinimo lygis ISCEDD Įgyto išsilavinimo lygis (aukščiausias baigto mokymo lygmuo) 

Įgyto išsilavinimo lygis ISCED Suvestinis įgyto išsilavinimo lygis 

05. Pajamos, vartojimas ir turto 
elementai, įskaitant skolas: 
— 1 renkamas kintamasis 

Bendrosios mėnesinės namų ūkio pajamos HH_IQ5 Bendrosios vidutinės grynosios dabartinės mėnesinės pajamos 

06. Dalyvavimas informacinės 
visuomenės veikloje: 122 renkami 
kintamieji; 
— 5 neprivalomi kintamieji 

Galimybės naudoti IRT IACC Namų ūkio prieiga prie interneto (naudojant bet kokį įrenginį) 

Galimybės naudoti IRT BBFIX Fiksuotojo plačiajuosčio ryšio naudojimas interneto prieigai namuose 

Galimybės naudoti IRT BBMOB Mobiliojo plačiajuosčio ryšio naudojimas interneto prieigai namuose (per 
bent 3G mobiliojo ryšio tinklą) 

IRT naudojimas ir naudojimo dažnumas IU Naudojimasis internetu paskutinį kartą bet kurioje vietoje naudojantis bet 
kokiu įrenginiu 

IRT naudojimas ir naudojimo dažnumas IFU Vidutinis naudojimosi internetu dažnumas per pastaruosius 3 mėnesius 

IRT naudojimas ir naudojimo dažnumas IFU_D Naudojimasis internetu kelis kartus per dieną 

IRT naudojimas ir naudojimo dažnumas IUG_DKPC Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius naudojant stalinį kom
piuterį 

IRT naudojimas ir naudojimo dažnumas IUG_LPC Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius naudojant nešiojamąjį 
kompiuterį 

IRT naudojimas ir naudojimo dažnumas IUG_TPC Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius naudojant planšetinį 
kompiuterį 

IRT naudojimas ir naudojimo dažnumas IUG_MP Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius naudojant mobilųjį arba 
išmanųjį telefoną 

IRT naudojimas ir naudojimo dažnumas IUG_OTH1 
Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius naudojant kitus įrengi
nius (pvz., išmanųjį televizorių, išmaniuosius garsiakalbius, žaidimų konsolę, 
e. knygų skaityklę, išmanųjį laikrodį) 

Veikla internete IUEM Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius asmeniniais tikslais e. 
laiškams siųsti ir gauti 

Veikla internete IUPH1 Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius asmeniniais tikslais 
skambučiams (įskaitant vaizdo skambučius) internetu atlikti 

Veikla internete IUSNET 
Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius asmeniniais tikslais 
dalyvauti socialiniuose tinkluose (naudotojo paskyroms kurti, pranešimams 
ar kitai informacijai skelbti)  

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 10 12                                                                                                                                         
L 331/7   



Tema Potemė Kintamojo identifikatorius Kintamojo pavadinimas / kintamojo aprašymas  

Veikla internete IUCHAT1 Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius asmeniniais tikslais tik
ralaikiams pokalbiams (pranešimų mainams) 

Veikla internete IUNW1 Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius asmeniniais tikslais 
naujienų svetainėms, laikraščiams ir naujienų žurnalams skaityti 

Veikla internete IHIF 
Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius asmeniniais tikslais su 
sveikata susijusiai informacijai ieškoti (pvz., apie sužeidimus, ligas, mitybą, 
sveikatos gerinimą) 

Veikla internete IUIF Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius asmeniniais tikslais 
informacijai apie prekes ar paslaugas ieškoti 

Veikla internete IUPOL2 
Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius asmeniniais tikslais 
nuomonei pilietiniais ar politiniais klausimais išreikšti interneto svetainėse 
arba socialinėse medijose 

Veikla internete IUVOTE 
Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius asmeniniais tikslais 
dalyvaujant konsultacijose internetu arba balsuojant dėl pilietinių ar politinių 
klausimų (pvz., miesto planavimo, pasirašant peticijas) 

Veikla internete IUJOB Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius asmeniniais tikslais dar
bui ieškoti arba prašymui dėl darbo išsiųsti 

Veikla internete IUSELL Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius asmeniniais tikslais pre
kėms ar paslaugoms parduoti per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę 

Veikla internete IUBK Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius asmeniniais tikslais 
elektroninei bankininkystei (įskaitant mobiliąją bankininkystę) 

Veikla internete IUOLC 
Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius mokymosi veiklai švie
timo, profesiniais arba asmeniniais tikslais, pasirinkus mokymosi internetu 
kursą 

Veikla internete IUOLM 

Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius mokymosi veiklai švie
timo, profesiniais arba asmeniniais tikslais, pasirinkus ne visą mokymosi 
internetu kursą, o naudojantis tik internetine mokomąja medžiaga (pvz., 
audiovizualine medžiaga, internetinėmis programinėmis mokymo priemo
nėmis, elektroniniais vadovėliais, mokymosi programėlėmis) 

Sąveika su valdžios institucijomis IGOV12IF 
Susisiekimas ar sąveika internetu su valdžios institucijomis ar viešosiomis 
tarnybomis asmeniniais tikslais per pastaruosius 12 mėnesių informacijai iš 
interneto svetainių ar mobiliųjų programėlių gauti 

Sąveika su valdžios institucijomis IGOV12FM 
Susisiekimas ar sąveika internetu su valdžios institucijomis ar viešosiomis 
tarnybomis asmeniniais tikslais per pastaruosius 12 mėnesių oficialioms for
moms atsisiųsti ir (arba) atsispausdinti  

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 331/8                                                                                                                                         
2020 10 12   



Tema Potemė Kintamojo identifikatorius Kintamojo pavadinimas / kintamojo aprašymas  

Sąveika su valdžios institucijomis IGOV12RT 
Susisiekimas ar sąveika internetu su valdžios institucijomis ar viešosiomis 
tarnybomis asmeniniais tikslais per pastaruosius 12 mėnesių užpildytoms 
formoms pateikti internetu 

Sąveika su valdžios institucijomis IGOV12RTX_NAP 
Respondentas per pastaruosius 12 mėnesių asmeniniais tikslais internetu 
nepateikė valdžios institucijų svetainėse ar mobiliosiomis programėlėmis 
jokių užpildytų formų, nes neturėjo pateikti jokių oficialių formų 

Sąveika su valdžios institucijomis IGOV12RTX_SNA 
Respondentas per pastaruosius 12 mėnesių asmeniniais tikslais internetu 
nepateikė valdžios institucijų svetainėse ar mobiliosiomis programėlėmis 
jokių užpildytų formų, nes tokios interneto paslaugos nebuvo 

Sąveika su valdžios institucijomis IGOV12RTX_SKL 

Respondentas per pastaruosius 12 mėnesių asmeniniais tikslais internetu 
nepateikė valdžios institucijų svetainėse ar mobiliosiomis programėlėmis 
jokių užpildytų formų, nes neturėjo tam pakankamai įgūdžių ar žinių (pvz., 
respondentas nežinojo, kaip naudotis svetaine arba ji buvo pernelyg sudė
tinga) 

Sąveika su valdžios institucijomis IGOV12RTX_SEC 

Respondentas per pastaruosius 12 mėnesių asmeniniais tikslais internetu 
nepateikė valdžios institucijų svetainėse ar mobiliosiomis programėlėmis 
jokių užpildytų formų dėl susirūpinimo asmens duomenų apsauga ir sau
gumu 

Sąveika su valdžios institucijomis IGOV12RTX_SIGN (optional) 

Respondentas per pastaruosius 12 mėnesių asmeniniais tikslais internetu 
nepateikė valdžios institucijų svetainėse ar mobiliosiomis programėlėmis 
jokių užpildytų formų, nes neturi elektroninio parašo ar elektroninės tapaty
bės nustatymo (ID) priemonės ar sertifikato (reikalingo norint naudotis 
paslaugomis) arba todėl, kad buvo problemų naudojant elektroninį parašą 
arba elektroninę tapatybės nustatymo (ID) priemonę ar sertifikatą 
(neprivaloma) 

Sąveika su valdžios institucijomis IGOV12RTX_PXOL (optional) 

Respondentas per pastaruosius 12 mėnesių asmeniniais tikslais internetu 
nepateikė valdžios institucijų svetainėse ar mobiliosiomis programėlėmis 
jokių užpildytų formų, nes nenorėjo atlikti mokėjimų internetu (pvz., bijojo 
dėl sukčiavimo kredito kortelėmis) arba negalėjo atlikti mokėjimų internetu 
(pvz., neturėjo galimybės naudotis reikiamais mokėjimo būdais) (nepriva
loma) 

Sąveika su valdžios institucijomis IGOV12RTX_DEL 

Respondentas per pastaruosius 12 mėnesių asmeniniais tikslais internetu 
nepateikė valdžios institucijų svetainėse ar mobiliosiomis programėlėmis 
jokių užpildytų formų, nes užpildytas formas respondento vardu pateikė kitas 
asmuo (pvz., konsultantas, patarėjas mokesčių klausimais, giminaitis ar šei
mos narys)  

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 10 12                                                                                                                                         
L 331/9   



Tema Potemė Kintamojo identifikatorius Kintamojo pavadinimas / kintamojo aprašymas  

Sąveika su valdžios institucijomis IGOV12RTX_OTH  
Respondentas per pastaruosius 12 mėnesių asmeniniais tikslais internetu 
nepateikė valdžios institucijų svetainėse ar mobiliosiomis programėlėmis 
jokių užpildytų formų dėl kitų priežasčių 

E. prekyba IBUY Paskutinis prekių arba paslaugų pirkimas ar užsakymas internetu asmeniniam 
naudojimui 

E. prekyba BCLOT1 

Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius drabužiams (įskaitant 
sporto aprangą), avalynei ar aksesuarams (pvz., rankinėms, juvelyriniams 
dirbiniams) pirkti iš įmonių ar privačių asmenų (įskaitant naudotas prekes) 
per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniam naudojimui 

E. prekyba BSPG 
Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius sporto prekėms (išskyrus 
sporto aprangą) pirkti iš įmonių ar privačių asmenų (įskaitant naudotas prekes) 
per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniam naudojimui 

E. prekyba BCG 

Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius vaikų žaislams ar vaikų 
priežiūros prekėms (pvz., sauskelnėms, buteliukams, vežimėliams) pirkti per 
interneto svetainę ar mobiliąją programėlę iš įmonių ar privačių asmenų 
(įskaitant naudotas prekes) asmeniniam naudojimui 

E. prekyba BFURN1 

Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius baldams ar interjero 
reikmenims (pvz., kilimams ar užuolaidoms) ar sodininkystės prekėms (pvz., 
įrankiams, augalams) pirkti per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę iš 
įmonių ar privačių asmenų (įskaitant naudotas prekes) asmeniniam naudoji
mui 

E. prekyba BMUSG 

Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius muzikai, įrašytai į kom
paktinius diskus (CD), vinilo plokšteles ir pan., pirkti iš įmonių ar privačių 
asmenų (įskaitant naudotas prekes) per interneto svetainę ar mobiliąją pro
gramėlę asmeniniam naudojimui 

E. prekyba BFLMG 

Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius filmams ar serialams, 
įrašytiems į skaitmeninius vaizdo diskus (DVD), „Blu-ray“ diskus ir pan., pirkti 
iš įmonių ar privačių asmenų (įskaitant naudotas prekes) per interneto sve
tainę ar mobiliąją programėlę asmeniniam naudojimui 

E. prekyba BBOOKNLG 

Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius spausdintoms knygoms, 
žurnalams ar laikraščiams pirkti iš įmonių ar privačių asmenų (įskaitant nau
dotas prekes) per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniam 
naudojimui 

E. prekyba BHARD1 

Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius kompiuteriams, planšeti
niams kompiuteriams, mobiliesiems telefonams ar priedams pirkti iš įmonių ar 
privačių asmenų (įskaitant naudotas prekes) per interneto svetainę ar mobiliąją 
programėlę asmeniniam naudojimui 

E. prekyba BEEQU1 

Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius buitinei elektronikai (pvz., 
televizoriams, garso aparatūrai, fotoaparatams) ar buitiniams prietaisams (pvz., 
skalbyklėms) pirkti per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę iš įmonių ar 
privačių asmenų (įskaitant naudotas prekes) asmeniniam naudojimui  

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 331/10                                                                                                                                       
2020 10 12   



Tema Potemė Kintamojo identifikatorius Kintamojo pavadinimas / kintamojo aprašymas  

E. prekyba BMED1 

Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius vaistams ar maisto 
papildams, pvz., vitaminams (išskyrus internetu pratęsiamus receptus), pirkti 
per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę iš įmonių ar privačių asmenų 
(įskaitant naudotas prekes) asmeniniam naudojimui 

E. prekyba BFDR 

Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius restoranų, greitojo 
maisto restoranų tinklų, aprūpinimo maistu ir gėrimais įmonių tiekiamiems 
produktams pirkti per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę iš įmonių ar 
privačių asmenų asmeniniam naudojimui 

E. prekyba BFDS 

Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius parduotuvių ar rinkinių 
patiekalams gaminti tiekėjų tiekiamiems maisto produktams ar gėrimams 
pirkti per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniam naudojimui 
iš įmonių ar privačių asmenų 

E. prekyba BCBW 

Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius kosmetikai, grožio ar 
sveikatingumo produktams pirkti iš įmonių ar privačių asmenų (įskaitant 
naudotas prekes) per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniam 
naudojimui 

E. prekyba BCPH 

Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius valymo ar asmens higie
nos produktams (pvz., dantų šepetėliams, nosinėms, plovikliams, šluostėms) 
pirkti iš įmonių ar privačių asmenų (įskaitant naudotas prekes) per interneto 
svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniam naudojimui 

E. prekyba BBMC 

Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius dviračiams, mopedams, 
automobiliams ar kitoms transporto priemonėms ar jų detalėms pirkti iš 
įmonių ar privačių asmenų (įskaitant naudotas prekes) per interneto svetainę 
ar mobiliąją programėlę asmeniniam naudojimui 

E. prekyba BOPG 
Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius kitoms fizinėms pre
kėms pirkti iš įmonių ar privačių asmenų (įskaitant naudotas prekes) per 
interneto svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniam naudojimui 

E. prekyba BPG_DOM 
Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius prekėms pirkti iš savo 
šalies pardavėjų (įmonių ar privačių asmenų) per interneto svetainę ar mobi
liąją programėlę 

E. prekyba BPG_EU 
Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius prekėms pirkti iš kitų ES 
šalių pardavėjų (įmonių ar privačių asmenų) per interneto svetainę ar mobi
liąją programėlę 

E. prekyba BPG_WRLD 
Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius prekėms pirkti iš kitų 
pasaulio šalių pardavėjų (įmonių ar privačių asmenų) per interneto svetainę ar 
mobiliąją programėlę 

E. prekyba BPG_UNK 
Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius prekėms pirkti iš parda
vėjų, kurių kilmės šalis nežinoma (įmonių ar privačių asmenų), per interneto 
svetainę ar mobiliąją programėlę  

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 10 12                                                                                                                                       
L 331/11   



Tema Potemė Kintamojo identifikatorius Kintamojo pavadinimas / kintamojo aprašymas  

E. prekyba BPG_PP Iš privačių asmenų per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę įsigytos 
prekės 

E. prekyba BMUSS 
Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius muzikai pirkti ar pre
numeruoti srautinio siuntimo paslauga ar atsisiunčiant per interneto svetainę 
ar mobiliąją programėlę asmeniniam naudojimui 

E. prekyba BFLMS 
Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius filmams ar serialams 
pirkti ar prenumeruoti srautinio siuntimo paslauga ar atsisiunčiant per inter
neto svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniam naudojimui 

E. prekyba BBOOKNLS 
Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius elektroninėms knygoms, 
internetiniams žurnalams ar internetiniams laikraščiams pirkti ar prenume
ruoti per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniam naudojimui 

E. prekyba BGAMES 

Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius žaidimams pirkti ar 
prenumeruoti internete ar atsisiunčiant į išmaniuosius telefonus, planšetinius 
kompiuterius, kompiuterius ar konsoles per interneto svetainę ar mobiliąją 
programėlę asmeniniam naudojimui 

E. prekyba BSOFTS 

Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius kompiuterių programi
nei įrangai ar kitai programinei įrangai pirkti ar prenumeruoti atsisiunčiant, 
įskaitant naujinimą, per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę asmeni
niam naudojimui 

E. prekyba BHLFTS 

Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius su sveikata ar kūno ren
gyba susijusioms mobiliosioms programėlėms (išskyrus nemokamas) pirkti 
ar prenumeruoti per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniam 
naudojimui 

E. prekyba BAPP 

Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius kitoms mobiliosioms 
programėlėms (pvz., susijusioms su kalbų mokymusi, keliavimu, oru) (išsky
rus nemokamas mobiliąsias programėles), pirkti ar prenumeruoti per inter
neto svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniam naudojimui 

E. prekyba BSTICK Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius sporto renginių bilietams 
pirkti per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniam naudojimui 

E. prekyba BCTICK 
Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius kultūros ar kitų renginių 
(pvz., kino, koncertų, mugių) bilietams pirkti per interneto svetainę ar mobi
liąją programėlę asmeniniam naudojimui 

E. prekyba BSIMC 
Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius interneto ar mobiliojo 
ryšio abonementui pirkti per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę 
asmeniniam naudojimui 

E. prekyba BSUTIL 
Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius elektros, vandens ar 
šilumos tiekimo, atliekų tvarkymo ar panašių paslaugų abonementui pirkti 
per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniam naudojimui 

E. prekyba BHHS 
Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius buitinėms paslaugoms 
(pvz., valymo, auklių, remonto, sodininkystės) (taip pat iš privačių asmenų) 
pirkti per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniam naudojimui 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 331/12                                                                                                                                       
2020 10 12   



Tema Potemė Kintamojo identifikatorius Kintamojo pavadinimas / kintamojo aprašymas 

E. prekyba BHHS_PP 
Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius buitinėms paslaugoms iš 
privačių asmenų pirkti per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę asme
niniam naudojimui 

E. prekyba BTPS_E 

Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius transporto paslaugoms 
pirkti iš transporto įmonės, pvz., vietos autobusų, skrydžių ar traukinių 
bilietams ar kelionei taksi, per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę 
asmeniniam naudojimui 

E. prekyba BTPS_PP 
Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius transporto paslaugoms 
iš privataus asmens pirkti per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę 
asmeniniam naudojimui 

E. prekyba BRA_E 
Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius būstui nuomoti iš įmo
nės, pvz., viešbučio ar kelionių agentūros, per interneto svetainę ar mobiliąją 
programėlę asmeniniam naudojimui 

E. prekyba BRA_PP 
Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius būstui nuomotis iš pri
vataus asmens per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniam 
naudojimui 

E. prekyba BOTS (optional) 

Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius bet kurioms kitoms 
paslaugoms (išskyrus finansines ir draudimo paslaugas) pirkti per interneto 
svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniam naudojimui 
(neprivaloma) 

E. prekyba BF Kiek kartų prekės ar paslaugos buvo nusipirktos per interneto svetainę ar 
mobiliąją programėlę asmeniniam naudojimui per pastaruosius 3 mėnesius 

E. prekyba IBV1 Per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniam naudojimui per 
pastaruosius 3 mėnesius nusipirktų prekių ar paslaugų bendroji vertė 

E. prekyba BFIN_IN1 
Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius draudimo liudijimams, 
įskaitant kelionių draudimą, taip pat kartu su, pvz., lėktuvo bilietu, pirkti per 
interneto svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniais tikslais 

E. prekyba BFIN_CR1 
Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius paskolai ar kreditui iš 
banko ar kito finansinių paslaugų teikėjo paimti per interneto svetainę ar 
mobiliąją programėlę asmeniniais tikslais 

E. prekyba BFIN_SH1 
Naudojimasis internetu per pastaruosius 3 mėnesius akcijoms, obligacijoms 
fondų vienetams ar kitam finansiniam turtui pirkti ar parduoti per interneto 
svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniais tikslais 

Kliūtys ir problemos naudojant BTFW1 

Iškilusios prekybos internetu problemos: perkant internetu per interneto 
svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniais tikslais per pastaruosius 3 
mėnesius svetaine buvo sunku naudotis arba ji veikė nepatenkinamai (pvz., 
buvo pernelyg sudėtinga, klaidinanti, techniškai prastai veikianti)  

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 10 12                                                                                                                                       
L 331/13   



Tema Potemė Kintamojo identifikatorius Kintamojo pavadinimas / kintamojo aprašymas  

Kliūtys ir problemos naudojant BDGL1  
Iškilusios prekybos internetu problemos: perkant internetu per interneto 
svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniais tikslais per pastaruosius 3 
mėnesius buvo sunku rasti informaciją apie garantijas ar kitas juridines teises 

Kliūtys ir problemos naudojant BSPD1 
Iškilusios prekybos internetu problemos: perkant internetu per interneto 
svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniais tikslais per pastaruosius 3 
mėnesius pristatymas užtruko ilgiau nei nurodyta 

Kliūtys ir problemos naudojant BCPR1 

Iškilusios prekybos internetu problemos: perkant internetu per interneto 
svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniais tikslais per pastaruosius 3 
mėnesius galutinės išlaidos buvo didesnės nei nurodyta (pvz., nenumatyti 
sandorio mokesčiai ar nepagrįsti garantijų mokesčiai) 

Kliūtys ir problemos naudojant BWDN1 

Iškilusios prekybos internetu problemos: perkant internetu per interneto 
svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniais tikslais per pastaruosius 3 
mėnesius pristatytos ne tos ar pažeistos prekės ar suteiktos ne tos ar netinka
mos paslaugos 

Kliūtys ir problemos naudojant BFRA1 

Iškilusios prekybos internetu problemos: perkant internetu per interneto 
svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniais tikslais per pastaruosius 3 
mėnesius susidurta su sukčiavimu (pvz., prekių ar paslaugų negauta iš viso, 
netinkamai pasinaudota kredito kortelės duomenimis) 

Kliūtys ir problemos naudojant BCR1 

Iškilusios prekybos internetu problemos: perkant internetu per interneto 
svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniais tikslais per pastaruosius 3 
mėnesius buvo sudėtinga skųstis ar pasinaudoti teisių gynimo priemonėmis 
arba pasiskundus nebuvo tinkamai atsakyta 

Kliūtys ir problemos naudojant BDNS1 
Iškilusios prekybos internetu problemos: perkant internetu per interneto 
svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniais tikslais per pastaruosius 3 
mėnesius užsienio mažmenininkas netiekė prekių į respondento šalį 

Kliūtys ir problemos naudojant BOTH2 
Iškilusios prekybos internetu problemos: perkant internetu per interneto 
svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniais tikslais per pastaruosius 3 
mėnesius kilo kitų problemų 

Kliūtys ir problemos naudojant BARR2X Perkant internetu per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniais 
tikslais per pastaruosius 3 mėnesius problemų nekilo 

Kliūtys ir problemos naudojant NBSHAB1 

Prekybos internetu kliūtys: per pastaruosius 3 mėnesius prekių ar paslaugų 
internetu per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniais tikslais 
nepirkta, nes respondentas pirmenybę teikia fiziniam apsipirkimui ir (arba) 
nori matyti produktą, yra lojalus parduotuvėms ar taip įpratęs 

Kliūtys ir problemos naudojant NBSKL1 

Prekybos internetu kliūtys: per pastaruosius 3 mėnesius prekių ar paslaugų 
internetu per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniais tikslais 
nepirkta, nes respondentas mano, kad sudėtinga jas užsakyti internetu (abe
joja, ar pakanka įgūdžių) 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 331/14                                                                                                                                       
2020 10 12   



Tema Potemė Kintamojo identifikatorius Kintamojo pavadinimas / kintamojo aprašymas 

Kliūtys ir problemos naudojant NBCD 
Prekybos internetu kliūtys: per pastaruosius 3 mėnesius prekių ar paslaugų 
internetu per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniais tikslais 
nepirkta, nes susirūpinimą kelia prekių pristatymo kaina 

Kliūtys ir problemos naudojant NBSR1 
Prekybos internetu kliūtys: per pastaruosius 3 mėnesius prekių ar paslaugų 
internetu per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniais tikslais 
nepirkta, nes susirūpinimą kelia pristatymo patikimumas ar greitis 

Kliūtys ir problemos naudojant NBPSC1 
Prekybos internetu kliūtys: per pastaruosius 3 mėnesius prekių ar paslaugų 
internetu per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniais tikslais 
nepirkta, nes susirūpinimą kelia mokėjimo saugumas ar privatumas 

Kliūtys ir problemos naudojant NBTRCM1 

Prekybos internetu kliūtys: per pastaruosius 3 mėnesius prekių ar paslaugų 
internetu per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniais tikslais 
nepirkta, nes susirūpinimą kelia galimybės grąžinti prekes, teikti skundus ar 
gauti kompensaciją 

Kliūtys ir problemos naudojant NBDNS1 (optional) 

Prekybos internetu kliūtys: per pastaruosius 3 mėnesius prekių ar paslaugų 
internetu per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniais tikslais 
nepirkta, nes užsienio mažmenininkas netiekė prekių į respondento šalį 
(neprivaloma) 

Kliūtys ir problemos naudojant NBNND 
Prekybos internetu kliūtys: per pastaruosius 3 mėnesius prekių ar paslaugų 
internetu per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniais tikslais 
nepirkta, nes per pastaruosius 3 mėnesius nebuvo poreikio pirkti internetu 

Kliūtys ir problemos naudojant NBOTH1 
Prekybos internetu kliūtys: per pastaruosius 3 mėnesius prekių ar paslaugų 
internetu per interneto svetainę ar mobiliąją programėlę asmeniniais tikslais 
nepirkta dėl kitų prekybos internetu kliūčių 

Skaitmeniniai įgūdžiai CXFER1 

Švietimo, profesiniais arba asmeniniais tikslais per pastaruosius 3 mėnesius 
vykdyta veikla, apimanti rinkmenų (pvz., dokumentų, duomenų, nuotraukų, 
vaizdo medžiagos) kopijavimą arba perkėlimą į kitus aplankus ar įrenginius 
(e. paštu, tikralaikiais pranešimais, USB ar kabeliu) arba debesijoje 

Skaitmeniniai įgūdžiai CINSAPP1 
Švietimo, profesiniais arba asmeniniais tikslais per pastaruosius 3 mėnesius 
vykdyta veikla, apimanti programinės įrangos ar mobiliųjų programėlių atsi
siuntimą arba diegimą 

Skaitmeniniai įgūdžiai CCONF1 

Švietimo, profesiniais arba asmeniniais tikslais per pastaruosius 3 mėnesius 
vykdyta veikla, apimanti programinės įrangos, mobiliosios programėlės ar 
įrenginio nustatymų keitimą (pvz., pritaikant kalbą, spalvas, kontrastą, teksto 
dydį, įrankių juostas ar meniu)  

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 10 12                                                                                                                                       
L 331/15   



Tema Potemė Kintamojo identifikatorius Kintamojo pavadinimas / kintamojo aprašymas  

Skaitmeniniai įgūdžiai CWRD1 
Švietimo, profesiniais arba asmeniniais tikslais per pastaruosius 3 mėnesius 
vykdyta veikla, susijusi su programine įranga ir apimanti tekstų apdorojimo 
programinės įrangos naudojimą 

Skaitmeniniai įgūdžiai CPRES2 

Švietimo, profesiniais arba asmeniniais tikslais per pastaruosius 3 mėnesius 
vykdyta veikla, susijusi su programine įranga ir apimanti rinkmenų (pvz., 
dokumentų, nuotraukų ar vaizdo medžiagos) kūrimą iš kelių elementų, pvz., 
teksto, paveiksliuko, lentelės, grafiko, animacijos ar garsų 

Skaitmeniniai įgūdžiai CXLS1 
Švietimo, profesiniais arba asmeniniais tikslais per pastaruosius 3 mėnesius 
vykdyta veikla, susijusi su programine įranga ir apimanti skaičiuoklių pro
graminės įrangos naudojimą 

Skaitmeniniai įgūdžiai CXLSADV1 

Švietimo, profesiniais arba asmeniniais tikslais per pastaruosius 3 mėnesius 
vykdyta veikla, susijusi su programine įranga ir apimanti skaičiuoklių pro
graminės įrangos pažangių elementų (pvz., funkcijų, formulių, makroko
mandų ir kitų plėtotojo funkcijų) naudojimą duomenims organizuoti, anali
zuoti, struktūrinti arba keisti 

Skaitmeniniai įgūdžiai CEPVA1 
Švietimo, profesiniais arba asmeniniais tikslais per pastaruosius 3 mėnesius 
vykdyta veikla, susijusi su programine įranga ir apimanti nuotraukų, vaizdo ar 
garso rinkmenų redagavimą 

Skaitmeniniai įgūdžiai CPRG2 
Švietimo, profesiniais arba asmeniniais tikslais per pastaruosius 3 mėnesius 
vykdyta veikla, susijusi su programine įranga ir apimanti kodų rašymą pro
gramavimo kalba 

Skaitmeniniai įgūdžiai UDI 
Respondento per pastaruosius 3 mėnesius interneto naujienų svetainėse ar 
socialinėje žiniasklaidoje matyta, jo nuomone, netikra ar abejotina informa
cija arba turinys (pvz., vaizdo įrašai, nuotraukos) 

Skaitmeniniai įgūdžiai TIC Respondentas tikrino per pastaruosius 3 mėnesius interneto naujienų svetai
nėse ar socialinėje žiniasklaidoje matytos informacijos arba turinio tikrumą 

Skaitmeniniai įgūdžiai TICCSFOI Respondentas tikrino internete matytos informacijos arba turinio tikrumą, 
tikrindamas šaltinius ar ieškodamas kitos informacijos internete 

Skaitmeniniai įgūdžiai TICIDIS 
Respondentas tikrino internete matytos informacijos arba turinio tikrumą, 
sekdamas diskusiją internete dėl tos informacijos ar tokioje diskusijoje daly
vaudamas 

Skaitmeniniai įgūdžiai TICNIDIS 
Respondentas tikrino internete matytos informacijos arba turinio tikrumą, 
aptardamas informaciją ne internete su kitais asmeninis ar naudodamas ne 
interneto šaltinius  

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 331/16                                                                                                                                       
2020 10 12   



Tema Potemė Kintamojo identifikatorius Kintamojo pavadinimas / kintamojo aprašymas  

Skaitmeniniai įgūdžiai TICXND Respondentas netikrino internete matytos informacijos arba turinio tikrumo, 
nes jau žino, kad ta informacija, turinys ar šaltinis yra nepatikimi 

Skaitmeniniai įgūdžiai TICXSKL Respondentas netikrino internete matytos informacijos arba turinio tikrumo, 
nes neturėjo tam reikiamų įgūdžių arba žinių 

Skaitmeniniai įgūdžiai TICXOTH Respondentas netikrino internete matytos informacijos arba turinio tikrumo 
dėl kitų priežasčių 

Saugumas, privatumas, pasitikėjimas MAPS_RPS 

Prieigai prie savo asmens duomenų (pvz., asmenvardžio, gimimo datos, 
tapatybės kortelės numerio, kontaktinių duomenų, kredito kortelės numerio, 
nuotraukų, geografinės padėties) valdyti internete per pastaruosius 3 mėne
sius respondentas atliko šiuos veiksmus: prieš pateikdamas asmens duomenis 
perskaitė pareiškimą apie privatumo apsaugą 

Saugumas, privatumas, pasitikėjimas MAPS_RRGL 

Prieigai prie savo asmens duomenų (pvz., asmenvardžio, gimimo datos, 
tapatybės kortelės numerio, kontaktinių duomenų, kredito kortelės numerio, 
nuotraukų, geografinės padėties) valdyti internete per pastaruosius 3 mėne
sius respondentas atliko šiuos veiksmus: apribojo galimybę nustatyti savo 
geografinę padėtį ar jos nesuteikė 

Saugumas, privatumas, pasitikėjimas MAPS_LAP 

Prieigai prie savo asmens duomenų (pvz., asmenvardžio, gimimo datos, 
tapatybės kortelės numerio, kontaktinių duomenų, kredito kortelės numerio, 
nuotraukų, geografinės padėties) valdyti internete per pastaruosius 3 mėne
sius respondentas atliko šiuos veiksmus: apribojo prieigą prie profilio ar 
turinio socialinių tinklų svetainėse ar bendrose internetinėse saugyklose 

Saugumas, privatumas, pasitikėjimas MAPS_RAAD 

Prieigai prie savo asmens duomenų (pvz., asmenvardžio, gimimo datos, 
tapatybės kortelės numerio, kontaktinių duomenų, kredito kortelės numerio, 
nuotraukų, geografinės padėties) valdyti internete per pastaruosius 3 mėne
sius respondentas atliko šiuos veiksmus: atsisakė leisti naudoti asmens duo
menis reklamos tikslais 

Saugumas, privatumas, pasitikėjimas MAPS_CWSC 

Prieigai prie savo asmens duomenų (pvz., asmenvardžio, gimimo datos, 
tapatybės kortelės numerio, kontaktinių duomenų, kredito kortelės numerio, 
nuotraukų, geografinės padėties) valdyti internete per pastaruosius 3 mėne
sius respondentas atliko šiuos veiksmus: patikrino, ar interneto svetainė, 
kuriai respondentas pateikė asmens duomenų, saugi 

Saugumas, privatumas, pasitikėjimas MAPS_APD 

Prieigai prie savo asmens duomenų (pvz., asmenvardžio, gimimo datos, 
tapatybės kortelės numerio, kontaktinių duomenų, kredito kortelės numerio, 
nuotraukų, geografinės padėties) valdyti internete per pastaruosius 3 mėne
sius respondentas atliko šiuos veiksmus: paprašė interneto svetainės ar 
paieškos sistemos administratoriaus ar teikėjo prieigos prie jų saugomų res
pondento duomenų, kad juos atnaujintų ar ištrintų  

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 10 12                                                                                                                                       
L 331/17   



Tema Potemė Kintamojo identifikatorius Kintamojo pavadinimas / kintamojo aprašymas  

Saugumas, privatumas, pasitikėjimas COOK1 
Respondentas žino, kad slapukai gali būti naudojami asmens veiksmams 
internete sekti, kiekvieno vartotojo profiliui rengti ir pritaikytoms reklamoms 
siūlyti 

Saugumas, privatumas, pasitikėjimas PCOOK1 Respondentas pakeitė savo interneto naršyklės nustatymus, kad užkirstų kelią 
slapukų naudojimui ar jį apribotų bet kuriame respondento įrenginyje 

Saugumas, privatumas, pasitikėjimas CCOOK (optional) 
Ar respondentui kelia susirūpinimą tai, jog veikla internete gali būti registruo
jama, kad jam būtų teikiamos pritaikytos reklamos 
(neprivaloma) 

Saugumas, privatumas, pasitikėjimas USLCOOK Programinės įrangos, ribojančios galimybes sekti asmens veiklą internete, 
naudojimas bet kuriame respondento įrenginyje   

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 331/18                                                                                                                                       
2020 10 12   



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2020/1433 

2020 m. spalio 5 d. 

kuriuo patvirtinamas reikšmingas saugomų kilmės vietos nuorodų ir saugomų geografinių nuorodų 
registre įregistruoto pavadinimo „Pouligny-Saint-Pierre“ (SKVN) pakeitimas 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2012 m. lapkričio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1151/2012 dėl žemės ūkio ir 
maisto produktų kokybės sistemų (1), ypač į jo 52 straipsnio 2 dalį, 

kadangi: 

(1) remdamasi Reglamento (ES) Nr. 1151/2012 53 straipsnio 1 dalies pirma pastraipa, Komisija išnagrinėjo Prancūzijos 
pateiktą saugomos kilmės vietos nuorodos „Pouligny-Saint-Pierre“, kuri įregistruota Komisijos reglamentu (EB) 
Nr. 1107/96 (2), specifikacijos pakeitimo paraišką; 

(2) remiantis Reglamento (ES) Nr. 1151/2012 53 straipsnio 2 dalies nuostatomis, šis pakeitimas yra reikšmingas, todėl 
pakeitimo paraišką Komisija paskelbė Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (3), kaip reikalaujama minėto reglamento 
50 straipsnio 2 dalies a punkte; 

(3) prieštaravimo pareiškimų pagal Reglamento (ES) Nr. 1151/2012 51 straipsnį Komisija negavo, todėl šis 
specifikacijos pakeitimas turi būti patvirtintas, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje paskelbtas pavadinimo „Pouligny-Saint-Pierre“ (SKVN) specifikacijos pakeitimas 
patvirtinamas. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2020 m. spalio 5 d.  

Komisijos vardu 
Pirmininkės pavedimu 

Janusz WOJCIECHOWSKI 

Komisijos narys     

(1) OL L 343, 2012 12 14, p. 1. 
(2) 1996 m. birželio 12 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 1107/96 dėl geografinių nuorodų ir kilmės vietos nuorodų įregistravimo 

vadovaujantis Reglamento (EEB) Nr. 2081/92 17 straipsnyje nustatyta tvarka (OL L 148, 1996 6 21, p. 1). 
(3) OL C 193, 2020 6 9, p. 34. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 10 12                                                                                                                                       L 331/19   



KOMISIJOS REGLAMENTAS (ES) 2020/1434 

2020 m. spalio 9 d. 

kuriuo dėl 16-ojo tarptautinio finansinės atskaitomybės standarto iš dalies keičiamas Reglamentas 
(EB) Nr. 1126/2008, priimantis tam tikrus tarptautinius apskaitos standartus pagal Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1606/2002 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2002 m. liepos 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1606/2002 dėl tarptautinių 
apskaitos standartų taikymo (1), ypač į jo 3 straipsnio 1 dalį, 

kadangi: 

(1) Komisijos reglamentu (EB) Nr. 1126/2008 (2) priimti tam tikri tarptautiniai apskaitos standartai ir aiškinimai, galioję 
2008 m. spalio 15 d.; 

(2) COVID-19 pandemija sukėlė precedento neturintį išorinį sukrėtimą Sąjungai ir jos ekonomikai, todėl reikia imtis 
priemonių, kuriomis būtų kiek įmanoma sumažintas neigiamas poveikis piliečiams ir įmonėms; 

(3) valstybės narės ir Sąjunga ėmėsi priemonių, kad suteiktų finansinę paramą įmonėms, įskaitant įmokų mokėjimo 
atidėjimą remiantis privačiais ar valstybiniais moratoriumais, padėtų išvengti nereikalingų bankrotų bei darbo vietų 
praradimo ir paremtų greitą ekonomikos atsigavimą; 

(4) 2020 m. gegužės 28 d. Tarptautinių apskaitos standartų valdyba (TASV) paskelbė dokumentą „Su COVID-19 
susijusios nuomos nuolaidos“ (16-ojo tarptautinio finansinės atskaitomybės standarto (TFAS) „Nuoma“ pataisą); 

(5) 16-ojo TFAS pataisa suteikiama neprivaloma laikina su COVID-19 susijusi veiklos lengvata nuomininkams, kurie 
naudojasi nuomos mokesčių mokėjimo atidėjimu, nesumenkinant bendrovių teikiamos finansinės informacijos 
svarbos ir naudingumo. Pasikonsultavusi su Europos finansinės atskaitomybės patariamąja grupe, Komisija daro 
išvadą, kad 16-ojo TFAS pataisa atitinka Reglamento (EB) Nr. 1606/2002 3 straipsnio 2 dalyje išdėstytus priėmimo 
kriterijus; 

(6) TASV nustatyta 16-ojo TFAS pataisų įsigaliojimo data – 2020 m. birželio 1 d. Todėl siekiant atitinkamiems 
emitentams užtikrinti teisinį tikrumą, taip pat užtikrinti derėjimą su kitais Reglamente (EB) Nr. 1126/2008 
nustatytais apskaitos standartais, šio reglamento nuostatos turėtų būti taikomos atgaline data; 

(7) atsižvelgiant į šios veiklos lengvatos, susijusios su COVID-19, skubumą, šis reglamentas turėtų įsigalioti kitą dieną po 
jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje; 

(8) todėl Reglamentas (EB) Nr. 1126/2008 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 

(9) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Apskaitos reguliavimo komiteto nuomonę, 

(1) OL L 243, 2002 9 11, p. 1. 
(2) 2008 m. lapkričio 3 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 1126/2008, priimantis tam tikrus tarptautinius apskaitos standartus pagal 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1606/2002 (OL L 320, 2008 11 29, p. 1). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 331/20                                                                                                                                       2020 10 12   



PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Reglamento (EB) Nr. 1126/2008 priede pateiktas 16-asis tarptautinis finansinės atskaitomybės standartas (TFAS) „Nuoma“ 
iš dalies keičiamas, kaip nurodyta šio reglamento priede. 

2 straipsnis 

Visos įmonės 1 straipsnyje nurodytas pataisas taiko finansiniams metams, prasidedantiems 2020 m. sausio 1 d. arba vėliau, 
ne vėliau kaip nuo 2020 m. birželio 1 d. 

3 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2020 m. spalio 9 d.  

Komisijos vardu 
Pirmininkė 

Ursula VON DER LEYEN     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 10 12                                                                                                                                       L 331/21   



PRIEDAS 

Su COVID-19 susijusios nuomos nuolaidos 

16-ojo TFAS pataisa 

16-ojo TFAS „Nuoma“ pataisa 

Įterpiami 46A, 46B, 60A, C1A, C20A ir C20B straipsniai. Prieš C20A straipsnį įterpiama nauja antraštė. Kad būtų patogu 
skaityti, šie straipsniai nepabraukiami. 

NUOMININKAS 

Vertinimas 

Vėlesnis vertinimas 

Nuomos pakeitimai 

46A. Galima taikyti tokią praktinę priemonę: nuomininkas gali pasirinkti nevertinti, ar nuomos nuolaida, atitinkanti 
46B straipsnio sąlygas, yra nuomos pakeitimas. Šią galimybę pasirinkęs nuomininkas bet kokį nuomos mokesčių 
pasikeitimą dėl nuomos nuolaidos turi apskaityti taip pat, kaip jį apskaitytų taikydamas šį standartą, jeigu 
pasikeitimas nebūtų laikomas nuomos pakeitimu. 

46B. 46A straipsnyje nustatyta praktinė priemonė taikoma tik nuomos nuolaidoms, kurios yra tiesioginė COVID-19 
pandemijos pasekmė, ir tik jei įvykdomos visos šios sąlygos: 

a) dėl nuomos mokesčių pasikeitimo patikslintas atlygis už nuomą yra iš esmės toks pats kaip atlygis už nuomą 
prieš pat pasikeitimą arba už jį mažesnis; 

b) bet koks nuomos mokesčių sumažinimas turi įtakos tik mokesčiams, kurie iš pradžių turėjo būti sumokėti 
2021 m. birželio 30 d. arba anksčiau (pavyzdžiui, nuomos nuolaida atitiktų šią sąlygą, jeigu ji lemtų mažesnius 
nuomos mokesčius 2021 m. birželio 30 d. arba anksčiau ir didesnius nuomos mokesčius po 2021 m. birželio 
30 d.), ir 

c) kitos nuomos sąlygos iš esmės nekeičiamos. 

Atskleidimas 

60A. Jeigu nuomininkas taiko 46A straipsnyje nustatytą praktinę priemonę, jis turi atskleisti: 

a) informaciją, kad praktinę priemonę jis taikė visoms 46B straipsnio sąlygas atitinkančioms nuomos nuolaidoms, 
arba, jei priemonės visoms tokioms nuomos nuolaidoms netaikė, informaciją apie sutarčių, kurioms jis taikė 
praktinę priemonę, pobūdį (žr. 2 straipsnį) ir 

b) sumą, ataskaitiniu laikotarpiu pripažintą pelnu arba nuostoliais, siekiant atsižvelgti į nuomos mokesčių 
pasikeitimus dėl nuomos nuolaidų, kurioms nuomininkas taikė 46A straipsnyje nustatytą praktinę priemonę. 

C priedas 

Įsigaliojimo data ir pereinamasis laikotarpis 

ĮSIGALIOJIMO DATA 

C1A. 2020 m. gegužės mėn. paskelbtu dokumentu Su COVID-19 susijusios nuomos nuolaidos įterpti 46A, 46B, 60A, 
C20A ir C20B straipsniai. Tą pataisą nuomininkas turi taikyti 2020 m. birželio 1 d. arba vėliau prasidedantiems 
metiniams ataskaitiniams laikotarpiams. Leidžiama taikyti anksčiau, taip pat ir finansinėse ataskaitose, kurias 
paskelbti 2020 m. gegužės 28 d. įgaliojimas nesuteiktas. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 331/22                                                                                                                                       2020 10 12   



PEREINAMASIS LAIKOTARPIS 

Nuomininkams taikomos su COVID-19 susijusios nuomos nuolaidos 

C20A. Dokumentą Su COVID-19 susijusios nuomos nuolaidos (žr. C1A straipsnį) nuomininkas turi taikyti retrospektyviai, 
pripažindamas sukauptą tos pataisos taikymo pirmą kartą poveikį kaip nepaskirstytojo pelno (ar atitinkamai kito 
nuosavybės komponento) pradinio likučio koregavimą metinio ataskaitinio laikotarpio, kuriuo nuomininkas 
pataisą taiko pirmą kartą, pradžioje. 

C20B. Ataskaitiniu laikotarpiu, kuriuo nuomininkas dokumentą Su COVID-19 susijusios nuomos nuolaidos taiko pirmą 
kartą, jis neprivalo atskleisti 8-ojo TAS 28 straipsnio f punkte reikalaujamos informacijos.   

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 10 12                                                                                                                                       L 331/23   



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2020/1435 

2020 m. spalio 9 d. 

dėl registruotojų pareigos atnaujinti savo registraciją pagal Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir 

apribojimų (REACH) 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių 
medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH), įsteigiantį Europos cheminių medžiagų agentūrą, 
iš dalies keičiantį Direktyvą 1999/45/EB bei panaikinantį Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB) 
Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 76/769/EEB ir Komisijos direktyvas 91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 
2000/21/EB (1), ypač į jo 132 straipsnį, 

kadangi: 

(1) 2019 m. birželio 26 d. Tarybos išvadose „Siekiant Sąjungos tvarios cheminių medžiagų politikos strategijos“ dar 
kartą pabrėžiama konkrečių veiksmų reikalavimų laikymuisi užtikrinti ir registracijos dokumentacijos kokybei 
gerinti svarba ir ypač poreikis turėti veiksmingą jos atnaujinimo mechanizmą; 

(2) pagal Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 22 straipsnio 1 dalį registruotojai (atskiri registruotojai arba pagrindinis 
registruotojas ir kiti bendrai informaciją pateikusios grupės nariai), nepagrįstai nedelsdami, privalo atnaujinti savo 
registraciją atitinkama nauja informacija ir pateikti ją Europos cheminių medžiagų agentūrai (toliau – Agentūra). 
Nauja laikoma informacija, kurią registruotojas sužinojo arba, kaip galima pagrįstai manyti, galėjo sužinoti nuo 
paskutinio atnaujinimo arba, jei informacija nebuvo atnaujinta, nuo pradinės registracijos, nepriklausomai nuo to, 
ar ta informacija iš tikrųjų egzistavo iki to laiko. Įpareigoti atnaujinti savo registraciją registruotojai privalo stebėti ir 
sekti visą reikiamą informaciją, kad jų registracija visą laiką išliktų aktuali. Kai informacija teikiama bendrai, už 
registracijos atnaujinimą yra atsakingi visi bendrai informaciją pateikę registruotojai, vadovaujantis Reglamento (EB) 
Nr. 1907/2006 11 straipsniu, ir tokiu atveju taikomos Komisijos įgyvendinimo reglamente (ES) 2016/9 (2) išdėstytos 
dalijimosi duomenimis ir išlaidų dalijimosi nuostatos; 

(3) pagal Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 117 straipsnio 4 dalį Komisijos paskelbtoje paskutinėje bendrojoje ataskaitoje 
nurodyta būtinybė užtikrinti, kad registruotojai geriau vykdytų to reglamento 22 straipsnio 1 dalyje jiems nustatytą 
pareigą. Tos pareigos vykdymą svarbu užtikrinti tam, kad registracijos dokumentacija visada atspindėtų esamą padėtį 
ir Agentūra ir valstybės narės galėtų efektyviai įvertinti dokumentaciją ir chemines medžiagas, o saugaus naudojimo 
patarimai būtų grindžiami naujausiais ir patikimais duomenimis. Todėl siekiant padėti laikytis Reglamento (EB) 
Nr. 1907/2006 22 straipsnio 1 dalies ir užtikrinti jos vykdymą, taip pat veiksmingiau įgyvendinti to reglamento 
nuostatas, tikslinga nustatyti terminus, iki kurių ta pareiga turi būti įvykdyta; 

(4) siekiant sudaryti palankesnes sąlygas laikytis Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 12 ir 10 straipsnių nuostatų dėl 
informacijai keliamų reikalavimų ir užtikrinti jų vykdymą, taip pat to reglamento 6 ir 7 straipsniuose nustatytos 
bendros ir tęstinės prievolės registruoti vykdymą, turėtų būti patikslinti registracijos dokumentacijos atnaujinimo 
po to, kai iš dalies keičiami to reglamento priedai, terminai; 

(1) OL L 396, 2006 12 30, p. 1. 
(2) 2016 m. sausio 5 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2016/9 dėl bendro informacijos teikimo ir dalijimosi ja pagal Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų 
(REACH) (OL L 3, 2016 1 6, p. 41). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 331/24                                                                                                                                       2020 10 12   



(5) šiame reglamente nustatyti terminai turėtų būti kuo trumpesni, atsižvelgiant į tai, kas, remiantis ankstesne praktika, 
pagrįstai įmanoma registruotojams. Remiantis tuo, trijų mėnesių terminas turėtų būti nustatytas administracinio 
pobūdžio informacijai atnaujinti ir tais atvejais, kai, atnaujinant informaciją, renkami duomenys Reglamento (EB) 
Nr. 1907/2006 VII arba VIII priedo reikalavimams įvykdyti, gavus tyrimų ataskaitą. Šešių, devynių arba dvylikos 
mėnesių terminas turėtų būti nustatytas sudėtingesnei informacijai atnaujinti, pvz., kai reikia surinkti duomenis 
remiantis pasiūlymu atlikti bandymą arba cheminės saugos ataskaitai ar saugaus naudojimo rekomendacijoms 
pakeisti. Jeigu bendrai informaciją pateikusios grupės narys negali atnaujinti konkrečios informacijos, kol 
registracijos pirmas neatnaujino pagrindinis registruotojas, tam nariui registruotojui cheminės saugos ataskaitai 
atnaujinti turėtų būti suteikiamas devynių mėnesių laikotarpis, o bet kokiai kitai informacijai atnaujinti – trijų 
mėnesių laikotarpis nuo tos dienos, kai Agentūra patvirtina, kad pagrindinio registruotojo atnaujinta registracijos 
dokumentacija yra išsami. Jeigu informaciją reikia atnaujinti dėl Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 priedų pakeitimų, 
terminas turėtų būti jų taikymo pradžios data, išskyrus atvejus, kai tais pakeitimais numatomas kitas terminas; 

(6) šiame reglamente nustatyti terminai turėtų būti laikomi maksimaliais. Kitaip tariant, iš registruotojų turėtų būti 
reikalaujama atnaujinti informaciją kuo greičiau ir bet kuriuo atveju ne vėliau kaip iki atitinkamo nustatyto termino. 
Praleistas terminas automatiškai reikštų, kad nepagrįstai delsiama atnaujinti registraciją. Tačiau, taikant Reglamento 
(EB) Nr. 1907/2006 22 straipsnio 1 dalies c punktą, nereikėtų nustatyti termino informacijai atnaujinti dėl 
sumažėjusio kiekio tonomis lygio, atsižvelgiant į tai, kad toks kiekio tonomis pokytis gali būti laikinas ir 
atnaujinimas neturėtų neigiamų padarinių žmonių sveikatos ir aplinkos apsaugai; 

(7) šiame reglamente nustatyti terminai, išskyrus šio reglamento 13 straipsnį, turėtų būti taikomi tik Reglamento (EB) 
Nr. 1907/2006 22 straipsnio 1 dalyje nustatytai pareigai, bet ne kitoms tame reglamente nustatytoms pareigoms 
atnaujinti informaciją, kurių įvykdymo terminai nurodyti kitoje vietoje. Tai reiškia, kad šiame reglamente nustatyti 
terminai neturės įtakos nei Agentūros pagal to reglamento 22 straipsnio 2 dalį reikalaujamo informacijos 
atnaujinimo terminams, nei to reglamento 31 bei 32 straipsniuose ir V antraštinėje dalyje nustatytiems konkretiems 
terminams; 

(8) kad registruotojai turėtų pakankamai laiko prisitaikyti prie šiuo reglamentu nustatytų terminų, šis reglamentas turėtų 
įsigalioti ne anksčiau kaip šešiasdešimtą dieną po jo paskelbimo; 

(9) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka pagal Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 133 straipsnio 1 dalį įsteigto 
komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Registruotojo statuso arba tapatybės pasikeitimai 

Įvykus pasikeitimui, nurodytam Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 22 straipsnio 1 dalies a punkte, registracija atnaujinama ir 
pateikiama Agentūrai ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo pasikeitimo įsigaliojimo dienos. 

2 straipsnis 

Cheminės medžiagos sudėties pasikeitimai 

Įvykus pasikeitimui, nurodytam Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 22 straipsnio 1 dalies b punkte, registracija atnaujinama ir 
pateikiama Agentūrai ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo tos dienos, kai pradėta pakeistos sudėties cheminės medžiagos 
gamyba arba importas. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 10 12                                                                                                                                       L 331/25   



3 straipsnis 

Cheminės medžiagos kiekio tonomis lygio pasikeitimas 

1. Įvykus Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 22 straipsnio 1 dalies c punkte nurodytam pasikeitimui, dėl kurio kiekio 
tonomis lygis padidėja, registracija atnaujinama ir pateikiama Agentūrai ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo šios dienos: 

a) jeigu renkami nauji duomenys informacijai atnaujinti dėl Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 VII arba VIII priedo 
taikymo – tai informacijai atnaujinti reikalingų visų galutinių bandymų ataskaitų gavimo dienos; 

b) a punkte nenurodytu atveju – dienos, kai pasiekiamas aukštesnis kiekio tonomis lygis. 

Pirmos pastraipos a punkte nurodytais atvejais derybos dėl sutarties su bandymų laboratorija dėl visų reikiamų bandymų 
pradedamos ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo tos dienos, kai pasiekiamas aukštesnis kiekio tonomis lygis. 

Šio straipsnio 1 dalyje nustatyti terminai taikomi, nedarant poveikio registruotojo pareigai pagal Reglamento (EB) 
Nr. 1907/2006 12 straipsnio 2 dalį nedelsiant pranešti Agentūrai, kokią papildomą informaciją jis turėtų pateikti vos tik 
pasiekus aukštesnį kiekio tonomis lygį. 

2. Įvykus Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 22 straipsnio 1 dalies c punkte nurodytam pasikeitimui, kuris yra susijęs su 
gamybos arba importo nutraukimu, registracija atnaujinama ir pateikiama Agentūrai ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo 
gamybos arba importo nutraukimo dienos. 

3. Šio straipsnio 1 dalis netaikoma, jei pasikeitimas įvyksta dėl to, kad registruotojas vėl pradeda gamybą ar importą 
pagal Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 50 straipsnio 2 dalį. Tokiu atveju registracija atnaujinama ir pateikiama Agentūrai 
prieš vėl pradedant gamybą arba importą. 

4 straipsnis 

Nustatyti nauji naudojimo būdai ir nauji nerekomenduojami naudojimo būdai 

Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 22 straipsnio 1 dalies d punkte nurodytu atveju registracija atnaujinama ir pateikiama 
Agentūrai ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo šios dienos: 

a) jei nustatomas naujas naudojimo būdas – dienos, kai registruotojas gauna visą informaciją, reikalingą šio naujo 
naudojimo būdo rizikos vertinimui atlikti; 

b) jei nustatomas naujas nerekomenduojamas naudojimo būdas – dienos, kai registruotojas gauna informaciją apie to 
naudojimo būdo keliamą riziką. 

5 straipsnis 

Naujos žinios apie riziką žmogaus sveikatai ir (arba) aplinkai 

Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 22 straipsnio 1 dalies e punkte nurodytu atveju registracija atnaujinama ir pateikiama 
Agentūrai ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo tos dienos, kai registruotojas sužino arba, kaip galima pagrįstai manyti, galėjo 
sužinoti apie atitinkamas naujas žinias. 

6 straipsnis 

Registruotos cheminės medžiagos klasifikacijos ir ženklinimo pasikeitimai 

1. Įvykus Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 22 straipsnio 1 dalies f punkte nurodytam pasikeitimui dėl suderintos 
klasifikacijos įtraukimo į Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1272/2008 (3) VI priedą, jos keitimo ar 
išbraukimo, registracija atnaujinama ir pateikiama Agentūrai ne vėliau kaip tą dieną, nuo kurios tas pakeitimas taikomas. 

(3) 2008 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1272/2008 dėl cheminių medžiagų ir mišinių 
klasifikavimo, ženklinimo ir pakavimo, iš dalies keičiantis ir panaikinantis direktyvas 67/548/EEB bei 1999/45/EB ir iš dalies keičiantis 
Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 (OL L 353, 2008 12 31, p. 1). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 331/26                                                                                                                                       2020 10 12   



2. Įvykus Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 22 straipsnio 1 dalies f punkte nurodytam pasikeitimui dėl cheminės 
medžiagos klasifikacijos pakoregavimo atlikus naują įvertinimą pagal Reglamento (EB) Nr. 1272/2008 15 straipsnį, 
registracija atnaujinama ir pateikiama Agentūrai ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo tos dienos, kai priimtas sprendimas 
pakeisti cheminės medžiagos klasifikaciją ir ženklinimą. 

7 straipsnis 

Cheminės saugos ataskaitos arba saugaus naudojimo rekomendacijų atnaujinimas arba pakeitimai 

Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 22 straipsnio 1 dalies g punkte nurodytu atveju registracija atnaujinama ir pateikiama 
Agentūrai ne vėliau kaip per 12 mėnesių nuo tos dienos, kai nustatytas poreikis atnaujinti ar keisti cheminės saugos 
ataskaitą arba saugaus naudojimo rekomendacijas, nurodytas to reglamento VI priedo 5 skirsnyje. 

8 straipsnis 

Pasiūlymas atlikti bandymą prieš atliekant IX arba X priede nurodytą bandymą 

1. Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 22 straipsnio 1 dalies h punkte nurodytu atveju registracija atnaujinama įtraukiant 
pasiūlymą atlikti bandymą ir pateikiama Agentūrai ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo tos dienos, kai registruotojas nustato 
poreikį atlikti vieną ar daugiau to reglamento IX arba X priede nurodytų bandymų. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodytas terminas netaikomas tuo atveju, kai pasiūlymas atlikti bandymą rengiamas kaip 
cheminių medžiagų grupės bandymų strategijos dalis. Tokiu atveju susijusios registracijos atnaujinamos ir pateikiamos 
Agentūrai ne vėliau kaip per 12 mėnesių nuo tos dienos, kai registruotojas ar registruotojai nustato poreikį atlikti vieną ar 
daugiau Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 IX arba X priede nurodytų bandymų. 

9 straipsnis 

Registruojant suteiktos teisės susipažinti su informacija pasikeitimai 

Įvykus pasikeitimui, nurodytam Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 22 straipsnio 1 dalies i punkte, registracija atnaujinama ir 
pateikiama Agentūrai ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo pasikeitimo dienos. 

10 straipsnis 

Su tolesniais bandymais susijęs informacijos atnaujinimas 

Šio reglamento 1, 2, 4, 5 ir 6 straipsniuose nustatyti terminai netaikomi, jei dėl Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 
22 straipsnio 1 dalies a, b, d, e arba f punkte nurodytų aplinkybių atsiranda poreikis rinkti duomenis, kurių reikia 
Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 VII arba VIII priede nustatytiems informacijos reikalavimams įvykdyti. 

Tokiu atveju dėl tų aplinkybių atnaujinta registracija ir Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 VII arba VIII priede nustatytiems 
informacijos reikalavimams įvykdyti atnaujinta registracija kartu pateikiamos Agentūrai ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo 
tai informacijai atnaujinti reikalingų galutinių bandymų ataskaitų gavimo dienos. 

Tokiomis aplinkybėmis: 

a) derybos dėl sutarties su bandymų laboratorija dėl reikiamų bandymų pradedamos ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo tos 
dienos, kai nustatomas poreikis atlikti tolesnius bandymus; 

b) a punkte nurodytas poreikis atlikti tolesnius bandymus nustatomas per atitinkamą terminą, nustatytą šio reglamento 1, 
2, 4, 5 arba 6 straipsnyje. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 10 12                                                                                                                                       L 331/27   



11 straipsnis 

Kitas bendras informacijos atnaujinimas 

1. Tokiu atveju, kuriam taikomas šio reglamento 10 straipsnis arba kuris nurodytas Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 
22 straipsnio 1 dalies a–f arba i punkte ir dėl kurio taip pat reikia atnaujinti ar keisti cheminės saugos ataskaitą arba 
saugaus naudojimo rekomendacijas pagal to reglamento 22 straipsnio 1 dalies g punktą, dėl tų aplinkybių atnaujinta 
registracija ir dėl cheminės saugos ataskaitos atnaujinimo ar keitimo atnaujinta registracija kartu pateikiamos Agentūrai ne 
vėliau kaip per 12 mėnesių nuo tai informacijai atnaujinti reikalingų galutinių bandymų ataskaitų gavimo dienos. 

2. Nedarant poveikio šio straipsnio 1 dalies taikymui, dėl daugiau nei viename iš Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 
22 straipsnio 1 dalies a–i punktų nurodytų aplinkybių atnaujinta registracija vienu kartu pateikiama Agentūrai ne vėliau 
kaip iki vėliausio iš šio reglamento 1–10 straipsniuose nurodytų terminų, skaičiuojant nuo tos dienos, kai pirmąkart 
nustatytas poreikis atnaujinti registraciją. 

12 straipsnis 

Bendrai pateiktos informacijos atnaujinimas 

1. Nukrypstant nuo pirmesnių šio reglamento straipsnių, jeigu bendrai informaciją pateikusios grupės narys negali 
atnaujinti informacijos pagal Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 22 straipsnio 1 dalį, registracijos prieš tai neatnaujinus 
pagrindiniam registruotojui, tas narys savo registraciją atnaujina ir pateikia Agentūrai: 

a) jei informaciją atnaujinti reikia dėl Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 22 straipsnio 1 dalies a–f arba i punkte 
nurodytų aplinkybių – ne vėliau kaip per 3 mėnesius; 

b) jei reikia atnaujinti ar keisti cheminės saugos ataskaitą arba saugaus naudojimo rekomendacijas pagal Reglamento 
(EB) Nr. 1907/2006 22 straipsnio 1 dalies g punktą – ne vėliau kaip per 9 mėnesius; 

c) jeigu dėl Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 22 straipsnio 1 dalies a–f arba i punkte nurodytų aplinkybių taip pat 
reikia atnaujinti ar keisti cheminės saugos ataskaitą arba saugaus naudojimo rekomendacijas pagal to reglamento 
22 straipsnio 1 dalies g punktą – ne vėliau kaip per 9 mėnesius. Tokiu atveju dėl tų aplinkybių atnaujinta 
registracija ir dėl cheminės saugos ataskaitos arba saugaus naudojimo rekomendacijų atnaujinimo ar keitimo 
atnaujinta registracija Agentūrai pateikiamos kartu. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje nustatyti terminai taikomi nuo tos dienos, kai Agentūra pagal Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 
22 straipsnio 3 dalį informuoja pagrindinį registruotoją ir kitus bendrai informaciją pateikusios grupės narius, kad 
pagrindinio registruotojo atnaujinta registracijos dokumentacija yra išsami. 

3. Jeigu bendrai informaciją pateikusios grupės narys gali atnaujinti informaciją pagal Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 
22 straipsnio 1 dalį, registracijos prieš tai neatnaujinus pagrindiniam registruotojui, taikomi šio reglamento 
1–11 straipsniuose nustatyti terminai. 

13 straipsnis 

Atnaujinimas iš dalies pakeitus Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 priedus pagal to reglamento 131 straipsnį 

1. Tuo atveju, kai iš dalies pakeitus vieną ar daugiau Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 priedų pagal to reglamento 
131 straipsnį keičiasi informacija, kurią reikalaujama pateikti Agentūrai pagal to reglamento 10 arba 12 straipsnį, 
registracija atnaujinama ne vėliau kaip iki tos dienos, nuo kurios taikomas tas pakeitimas, jeigu tuo pakeitimu nenustatyta 
kitaip. 

2. Nukrypstant nuo šio reglamento 1–12 straipsnių, kai vieno ar daugiau Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 priedų 
pakeitimas pagal to reglamento 131 straipsnį yra susijęs su pareiga atnaujinti registracijos dokumentaciją pagal Reglamento 
(EB) Nr. 1907/2006 22 straipsnio 1 dalį laikantis šiame reglamente nustatyto termino, taikomas tik šio straipsnio 1 dalyje 
nustatytas terminas, jeigu tuo pakeitimu nenustatyta kitaip. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 331/28                                                                                                                                       2020 10 12   



14 straipsnis 

Įsigaliojimas 

Šis reglamentas įsigalioja šešiasdešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2020 m. spalio 9 d.  

Komisijos vardu 
Pirmininkė 

Ursula VON DER LEYEN     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 10 12                                                                                                                                       L 331/29   



SPRENDIMAI 

TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2020/1436 

2020 m. spalio 12 d. 

kuriuo, vadovaujantis Direktyvos 2003/96/EB 19 straipsniu, Vokietijai leidžiama taikyti lengvatinį 
mokesčio tarifą uoste prisišvartavusiems laivams tiesiogiai tiekiamai elektros energijai 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2003 m. spalio 27 d. Tarybos direktyvą 2003/96/EB, pakeičiančią Bendrijos energetikos produktų ir 
elektros energijos mokesčių struktūrą, (1) ypač į jos 19 straipsnį, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

kadangi: 

(1) Tarybos įgyvendinimo sprendimu 2014/722/ES (2), vadovaujantis Direktyvos 2003/96/EB 19 straipsniu, iki 
2020 m. liepos 16 d. Vokietijai buvo leista taikyti lengvatinį mokesčio tarifą uoste prisišvartavusiems laivams 
tiesiogiai tiekiamai elektros energijai (toliau – iš kranto tiekiama elektros energija); 

(2) 2020 m. sausio 29 d. raštu Vokietija siekė gauti leidimą, vadovaujantis Direktyvos 2003/96/EB 19 straipsniu, toliau 
taikyti lengvatinį mokesčio tarifą iš kranto tiekiamai elektros energijai; 

(3) lengvatiniu mokesčio tarifu, kurį ji ketina taikyti, Vokietija siekia toliau skatinti naudoti iš kranto tiekiamą elektros 
energiją. Tokios elektros energijos naudojimas laikomas aplinkai mažiau kenksmingu būdu elektros energija 
aprūpinti uostuose prisišvartavusius laivus, palyginti su bunkerinio kuro deginimu tuose laivuose; 

(4) vietos oro kokybė uostamiesčiuose gerinama tiek, kiek, naudojant iš kranto tiekiamą elektros energiją, neišmetama 
uostuose prisišvartavusiuose laivuose deginant bunkerinį kurą susidarančių oro teršalų. Atsižvelgiant į konkrečias 
elektros energijos gamybos struktūros sąlygas Vokietijoje, numatoma, kad naudojant iš kranto tiekiamą elektros 
energiją, o ne deginant bunkerinį kurą gaminamą elektros energiją, dar labiau sumažės išmetamo CO2 kiekis, kitų 
oro teršalų kiekis ir triukšmas. Todėl tikimasi, kad priemonė padės siekti Sąjungos aplinkos, sveikatos ir klimato 
politikos tikslų; 

(5) leidžiant Vokietijai taikyti lengvatinį mokesčio tarifą iš kranto tiekiamai elektros energijai neviršijama to, kas būtina 
tokios elektros energijos vartojimui padidinti, kadangi daugeliu atvejų elektros energijos gamyba laivuose išliks kaip 
konkurencingesnė alternatyva. Dėl tos pačios priežasties ir dėl to, kad šiuo metu atitinkama technologija yra 
palyginti menkai paplitusi rinkoje, mažai tikėtina, kad to lengvatinio mokesčio taikymo metu bus labai iškraipyta 
konkurencija ir kad priemonė turės neigiamą poveikį tinkamam vidaus rinkos veikimui; 

(6) vadovaujantis Direktyvos 2003/96/EB 19 straipsnio 2 dalimi, kiekvieno pagal tos direktyvos 19 straipsnio 1 dalį 
suteikiamo leidimo galiojimo laikotarpis turi būti griežtai apribotas. Siekiant užtikrinti, kad leidimo galiojimo 
laikotarpis būtų pakankamai ilgas, kad atitinkami ekonominės veiklos vykdytojai neprarastų paskatų imtis būtinų 
investicijų, tikslinga prašomą leidimą suteikti iki 2025 m. gruodžio 31 d. Vis dėlto tas leidimas turėtų būti 
nebetaikomas nuo tos dienos, kurią būtų pradėtos taikyti Tarybos pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
113 straipsnį ar bet kurią kitą susijusią Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo nuostatą priimtos bet kokios 
bendrosios nuostatos dėl iš kranto tiekiamai elektros energijai taikomų mokesčių lengvatų, jeigu tokios nuostatos 
būtų pradėtos taikyti iki 2025 m. gruodžio 31 d.; 

(1) OL L 283, 2003 10 31, p. 51. 
(2) 2014 m. spalio 14 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas 2014/722/ES, kuriuo, vadovaujantis Direktyvos 2003/96/EB 19 straipsniu, 

Vokietijai leidžiama taikyti lengvatinį mokesčio tarifą uoste prisišvartavusiems laivams tiesiogiai tiekiamai elektros energijai (OL L 300, 
2014 10 18, p. 55). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 331/30                                                                                                                                       2020 10 12   



(7) siekiant užtikrinti teisinį tikrumą uostų ir laivų operatoriams bei išvengti galimo elektros energijos paskirstytojams ir 
perskirstytojams tenkančios administracinės naštos padidėjimo, kylančio dėl iš kranto tiekiamai elektros energijai 
taikomo mokesčio tarifo pasikeitimų, reikėtų užtikrinti, kad Vokietija lengvatinį mokesčio tarifą iš kranto tiekiamai 
elektros energijai galėtų taikyti nepertraukiamai. Todėl prašomas leidimas turėtų būti suteiktas nuo 2020 m. liepos 
17 d., kad būtų toliau sklandžiai taikoma ankstesnė Tarybos įgyvendinimo sprendimu 2014/722/ES nustatyta 
tvarka; 

(8) šis sprendimas neturi poveikio su valstybės pagalba susijusių Sąjungos taisyklių taikymui, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Vokietijai leidžiama taikyti lengvatinį mokesčio tarifą uoste prisišvartavusiems laivams, išskyrus privačius pramoginius 
laivus, tiesiogiai tiekiamai elektros energijai (toliau – iš kranto tiekiama elektros energija), jeigu laikomasi Direktyvos 
2003/96/EB 10 straipsnyje nurodytų minimalių apmokestinimo lygių. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas taikomas nuo 2020 m. liepos 17 d. iki 2025 m. gruodžio 31 d. 

Tačiau, jeigu Taryba, remdamasi Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 113 straipsniu ar bet kuria kita susijusia Sutarties 
dėl Europos Sąjungos veikimo nuostata, priima bet kokias bendrąsias nuostatas dėl iš kranto tiekiamai elektros energijai 
taikomų mokesčių lengvatų, šis sprendimas nebetaikomas nuo tos dienos, kurią pradedamos taikyti tos bendrosios 
nuostatos. 

3 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas Vokietijos Federacinei Respublikai. 

Priimta Briuselyje 2020 m. spalio 12 d.  

Tarybos vardu 
Pirmininkas 

M. ROTH     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 10 12                                                                                                                                       L 331/31   





LT 

ISSN 1977-0723 (elektroninis leidimas) 
ISSN 1725-5120 (popierinis leidimas) 


	Turinys
	Informacija apie Europos ir Viduržemio jūros regiono šalių susitarimo, įsteigiančio asociaciją tarp Europos Bendrijų bei jų valstybių narių ir Tuniso Respublikos, protokolo, kuriuo atsižvelgiama į Kroatijos Respublikos įstojimą į Europos Sąjungą, pasirašymą ir laikiną taikymą 
	Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2020/1431 2020 m. liepos 14 d. kuriuo dėl mokesčių, mokėtinų Europos vaistų agentūrai už farmakologinio budrumo veiklos, susijusios su žmonėms skirtais vaistais, vykdymą, sumų koregavimo pagal infliacijos lygį iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 658/2014 
	Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2020/1432 2020 m. liepos 14 d. kuriuo nustatant informacinių ir ryšių technologijų naudojimo srities 2021 ataskaitinių metų kintamųjų skaičių ir pavadinimus papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/1700 (Tekstas svarbus EEE) 
	PRIEDAS 

	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/1433 2020 m. spalio 5 d. kuriuo patvirtinamas reikšmingas saugomų kilmės vietos nuorodų ir saugomų geografinių nuorodų registre įregistruoto pavadinimo Pouligny-Saint-Pierre (SKVN) pakeitimas 
	Komisijos reglamentas (ES) 2020/1434 2020 m. spalio 9 d. kuriuo dėl 16-ojo tarptautinio finansinės atskaitomybės standarto iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 1126/2008, priimantis tam tikrus tarptautinius apskaitos standartus pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1606/2002 (Tekstas svarbus EEE) 
	PRIEDAS Su COVID-19 susijusios nuomos nuolaidos 16-ojo TFAS pataisa 
	C priedas Įsigaliojimo data ir pereinamasis laikotarpis 


	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/1435 2020 m. spalio 9 d. dėl registruotojų pareigos atnaujinti savo registraciją pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH) (Tekstas svarbus EEE) 
	Tarybos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2020/1436 2020 m. spalio 12 d. kuriuo, vadovaujantis Direktyvos 2003/96/EB 19 straipsniu, Vokietijai leidžiama taikyti lengvatinį mokesčio tarifą uoste prisišvartavusiems laivams tiesiogiai tiekiamai elektros energijai 
	Turinys

